
Číslo smlouvy kupujícího: 
Číslo smlouvy prodávajícího:

Kupní smlouva
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník

„Dodávky OOPP 2019 - 2020 s požadavkem na 
poskytování náhradního plnění“

Stránka 1 z 10



SMLUVNÍ STRANY
I.

K u p u j í c í :  Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace
Se sídlem: Paseka 145, 783 97 Paseka
IČ: 00849081
DIČ: CZ 00849081

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vl. 947 

(dále jen „kupující“)

a

P r o d á v a j í c í :  BROUK s.r.o.
Spisová značka: u Krajského soudu v Ústí nad labem, oddíl C, vložka 2708
Se sídlem/Místem podnikání: Havířská 350, 400 10 Ústí nad Labem
IČ: 46713387
DIČ: CZ 46713387

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 
-technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „prodávající“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, 
tuto smlouvu

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Prodávající se v souladu s nabídkou podanou v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku „Dodávky OOPP 2019 - 2020 s požadavkem na poskytování 
náhradního plnění“ vedenou pod. č. sp. zn. 201811_01 zavazuje, že kupujícímu 
bude dodávat, dle jeho dílčích objednávek, předmět koupě specifikovaný v odst.
2. a umožní kupujícímu nabýt k předmětu koupě vlastnické právo. Kupující se 
zavazuje předmět koupě bez vad od prodávajícího přebírat a platit za něj kupní

2



cenu dle čl. IV. této smlouvy.
2. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodávat Osobní ochranné pracovní 

prostředky (dále jen OOPP) uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „věci“)
Bližší technická specifikace věcí je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy a 
odpovídá technickým podmínkám a požadavkům, které byly součástí 
zadávacího řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku.
Prodávající se zavazuje dodržovat podmínky stanovené v této smlouvě, jakožto 
i podmínky vyplývající z výše uvedené veřejné zakázky.

III.

OBJEDNÁVKY KUPUJÍCÍHO

3. Objednávky kupujícího budou obsahovat specifikaci věcí, množství věcí a 
termín dodání.

4. Objednávky budou uskutečňovány dle aktuálních potřeb kupujícího telefonicky
na čísle nebo faxem na čísle nebo emailovou poštou na
adrese nebo formou písemné objednávky.

5. Prodávající se zavazuje dodávat věci ve lhůtě 30 dnů od přijetí objednávky 
prodávajícím, „při zakázkové výrobě bude Kupujícím akceptována doba dodání 
6-8 týdnů“

6. Dodáním se rozumí předání věcí bez vad a v souladu s objednávou kupujího a 
touto smlouvou kupujícímu společně s dodacím listem.

7. Nejsou-li věci dodány včas a/nebo v souladu s objednávkou a/nebo touto 
smlouvou a/nebo mají-li věci vady, není kupující povinen věci převzít.

8. Dodání věcí potvrdí smluvní strany na předávacím protokolu a dodacím listu.

9. Osobami pověřenými kupujícím k převzetí dodaných věcí : skladní skladu 
OOPP a zdravotního materiálu, nebo v případě zástupu, skladní skladu MTZ.

IV.
KUPNÍ CENA

10. Sjednaná kupní cena uvedená v příloze č. 1 této smlouvy je cena maximální a 
obsahuje veškeré náklady prodávajícího, zejména, nikoliv však výhradně, 
náklady na dopravu do místa určení, pojištění, obal a všechny ostatní poplatky 
včetně obchodní přirážky.

11. Jakékoli změny kupní ceny mohou být prováděny pouze po předchozí domluvě 
s písemným souhlasem kupujícího, písemnými dodatky k této smlouvě, 
podepsanými oběma smluvními stranami.

12. Ke změně kupní ceny dle odst. 11 této smlouvy může být přikročeno pouze při 
prokazatelném navýšení cen výrobních surovin, PHM, energií, směnného kurzu

3



české koruny vůči EUR o více než 20%, případně pří změně celních či 
daňových sazeb, a to ve výši shodné s tímto navýšením a po písemném 
souhlasu kupujícího.

V.
FAKTURAČNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

13. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu zálohy.

14. Prodávající má povinnost dodat kupujícímu daňový doklad (fakturu), formou 
souhrnné fakturace 1x měsíčně, za řádně předané a převzaté dodávky, za 
každý měsíc, ve kterém byly dodávky uskutečněny, do 10 kalendářních dnů 
následujícího měsíce. Kupující akceptuje fakturu Prodávajícího v elektronické 
podobě doručenou na adresu: fakturace@olupaseka.cz.

15. Daňové doklady (faktury) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Účetní a 
daňový doklad musí obsahovat zejména tyto náležitosti:

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ,
b) číslo dokladu,
c) den odeslání a den splatnosti, den zdanitelného plnění,
d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní 

a variabilní symbol,
e) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH,
f) název dodávky, označení části dodávky vč. výčtu a specifikace 

objednaného zboží vč. velikosti balení, množství v kusech
g) důvod účtování s odvoláním na smlouvu;
h) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního 

dokladu,
i) seznam příloh,
j) další náležitostí, pokud je stanoví obecně závazný předpis,

16. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše 
uvedené nebo k němu nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou 
vyžadované, je kupující oprávněn vrátit jej prodávajícímu a požadovat vystavení 
nového řádného daňového dokladu (faktury). Právo vrátit tento doklad 
prodávajícímu zaniká, neuplatní-li jej kupující do 14-ti pracovních dnů ode dne 
doručení takového dokladu prodávajícím.

17. Počínaje dnem doručení opraveného daňového dokladu (faktury) kupujícímu 
začne plynout nová lhůta splatnosti. Prodávající, je však povinen opravit vady 
dokladu nebo doklad doplnit o smlouvou požadované přílohy, je-li k tomu 
kupujícím dodatečně vyzván i po lhůtě výše uvedené s tím, že však takováto 
výzva nemá účinky spojené s vrácením daňového dokladu (faktury) dle tohoto 
odstavce.

18. Doba splatnosti daňových dokladů (faktur) je stanovena na 30 kalendářních dnů 
ode dne jejich doručení kupujícímu.

4

(

mailto:fakturace@olupaseka.cz


19. Platby budou probíhat výhradně v české měně CZK a rovněž veškeré cenové 
údaje budou v této měně.

20. Prodávající je poskytovatelem náhradního plnění, na chráněných pracovních 
místech, podle zákona o zaměstnanosti, zaměstnává alespoň 50% osob se 
zdravotním postižením z celkového počtu svých zaměstnanců. Na každém 
daňovém dokladu vystaveném na kupujícího bude uvedeno čestného 
prohlášení prodávajícího o splnění podmínek podle zákona č. 435/2004 Sb. o 
zaměstnanosti § 81.

21. Dále se prodávající zavazuje, že nejpozději do 30ti dnů od zaplacení faktury 
kupujícím tuto vloží do systému evidence náhradního plnění na MPSV, 
současně s uvedením kontaktního e-mailu kupujícího:

VI.
Obchodní podmínky

22. Dodávky věcí budou realizovány na základě objednávek kupujícího v dodacích 
lhůtách uvedených v čl. III této smlouvy.

23. Dodavatel nesmí zaměnit v dodávce objednaný typ zboží ani nezměnit 
k horšímu kvalitu objednaného zboží

24. Prodávající je povinen na základě objednávky doručovat Dodávky v pracovních 
dnech nejpozději do 13:00 hodin toho dne a ve lhůtě uvedené v čl. III této 
smlouvy.

25. Dodané věci musí mít v čase dodání běžnou dobu použitelnosti (spotřeby), 
kratší pouze se souhlasem kupujícího, přičemž souhlas poskytnutý kupujícím 
musí být písemný, udělený osobou odpovědnou dle čl. III této smlouvy.

26. V případě nemožnosti plnění ze strany prodávajícího, je prodávající povinen 
bez prodlení písemně uvědomit kupujícího o přerušení dodávek. Kupující je 
oprávněn po dobu přerušení dodávek nakupovat věci od jiného dodavatele za 
ceny obvyklé (náhradní plnění). Rozdíl v nákupních cenách, jenž vznikne mezi 
cenami sjednanými touto smlouvou a cenami náhradního plnění, uhradí 
prodávající kupujícímu do 14 dnů od dodání náhradního plnění na základě 
daňového dokladu (faktury) vystaveného kupujícím.

VII.
Záruka a odpovědnost za vady

27. Reklamaci zjevných vad věcí uplatní kupující u prodávajícího při předání a 
převzetí, nejpozději do podpisu a převzetí dodacího listu.

5



28. Reklamaci ostatních vad věcí je kupující povinen písemně uplatnit u 
prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do 
konce doby použitelnosti věci.

29. Prodávající je povinen reklamované věci převzít a dodat kupujícímu bezvadné 
věci do 24 hodin ode dne uplatnění reklamace bez ohledu na průběh řízení 
reklamace.

30. Záruční doba věci se rovná době použitelnosti věci vyznačené výrobcem.

V lil.
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

31. V případě prodlení prodávajícího s dodáním věci ve sjednané lhůtě je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01% z ceny 
nedodané věci za každý započatý den prodlení až do řádného splnění závazku.

32. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad věci je povinen zaplatit 
prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01% z ceny vadně dodané věci 
za každý započatý den prodlení až do odstranění vady.

33. Zaplacením smluvní pokuty podle odstavce 31 nebo 32 nejsou nikterak dotčena 
práva kupujícího mu plynoucí z porušení závazku prodávajícím, zejména, 
nikoliv však výhradně, právo kupujícího požadovat náhradu škody.

34. Ocitne-li se kupující v prodlení s úhradou kupní ceny dodané věci ve sjednané 
lhůtě splatnosti, je prodávající oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení až do zaplacení.

IX.
Odstoupení od smlouvy

35. Kupující je oprávněn písemně odstoupit od této smlouvy v následujcích 
případech:

a) na majetek prodávajícího byl prohlášen konkurs ve smyslu zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),

b) návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku 
prodávajícího,

c) prodávající vstoupí do likvidace,

d) nastanou okolnosti, které nemohou smluvní strany ovlivnit a které zcela a 
na dobu delší než 30 dnů znemožní prodávajícímu plnit své závazky ze 
smlouvy.

36. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, vznikla-li mu činností nebo 
nečinností prodávajícího škoda nebo vznik škody hrozí nebo bylo-li poškozeno 
dobré jméno kupujícího.

6



37. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvyT v-_případěx kdy dodavatel 
zamění v dodávce objednaný typ zboží, nebo změní k horšímu kvalitu 
objednaného zboží. Toto je považováno za zásadní porušení smlouvy.

38. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případech stanovený 
občanským zákoníkem, zejména, nikoliv však výhradně, v případě podstatného 
porušení smlouvy.

39. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno prodávajícímu, 
přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení 
prodávajícímu. Plnil-lí prodávající zčásti, může kupující od smlouvy odstoupit 
jen ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-lí však částečné plnění 
pro kupujícího význam, může věřitel od smlouvy odstoupit ohledně celého 
plnění.

40. Odstoupením od smlouvy nejsou nikterak dotčena ostatná práva kupujícho, 
zejména, nikoliv však výhradně, právo kupujícího na náhradu škody.

41. Smluvní strany mohou ukončit smlouvu písemnou dohodou nebo písemnou 
výpovědí.

42. Smluvní strany mohou smlouvu vypovědět I bez udání důvod. V takovém 
případě činí výpovědní doba 1 měsíc, přičemž tato doba začíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího měsíci, ve kterém byla doručena výpověď druhé 
smluvní straně.

X.
Ostatní ujednání

43. Kupující je oprávněn nařídit prodávajícímu přerušení dodávky, vzníkla-lí škoda 
nebo její vznik hrozí nebo jedná-lí prodávající proti zájmům kupujícího 
informovat a dohodnout s ním podmínky, za kterých lze v dodávce pokračovat.

44. Zjístí-li prodávající pří provádění dodávky překážky ovlivňující jeho dodání, je 
povinen o tom bez odkladu kupujícího informovat a dohodnout s ním podmínky, 
za kterých lze v dodávce pokračovat.

45. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost, aby 
prodávající mohl řádně provést dodávku.

XI.
Závěrečná ustanovení

46. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

47. V případě sporu se obě smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání 
smírem, v případě soudního sporu bude věc projednávána soudem příslušným 
podle sídla kupujícího.

7



48. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze formou písemných číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

49. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny zavázat se způsobem uvedeným 
v této smlouvě. Pokud se toto prohlášení ukáže nepravdivým, zavazují se 
k náhradě veškeré škody, která by tak mohla vzniknout.

50. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2020.

51. Kupující má povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv 
zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv. Kupující se tímto zavazuje smlouvu 
uveřejnit v registru smluv do 15 dnů od jejího podpisu.

52. Prodávající je povinen písemně před podpisem smlouvy sdělit Kupujícímu, 
které informace, obsažené v této Smlouvě považuje za Obchodní tajemství dle 
§ 9 odst.1 z. č. 106/1999 Sb. a dle § 504 občanského zákoníku v platném 
znění. Pokud tak neučiní, budou znečitelněny jen údaje v souladu se zákonem 
o registru smluv.

53. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž kupující obdrží 1 
vyhotovení a prodávající rovněž 1 vyhotovení.

54. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti okamžikem zveřejnění v Registru smluv.

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Cenová nabídka dle zadávacího řízení na VZ
Příloha č. 2 -  Technické požadavky a podmínky dle zadávacího řízení na VZ

V Ústí nad Labem dne ■éílJ.P.p 2 8 - 01-  2313
V Pasece dne

8



Po
lo

žk
ov

ý 
ro

zp
oč

et
 - 

ce
no

vá
 n

ab
íd

ka
Příloha č. 1 -  Cenová nabídka dle zadávacího řízení na VZ

9



Příloha č. 2 smlouvy -  Technické požadavky a podmínky dle zadávacího řízení na VZ
Příloha č. 5 ZD VZ Dodávky OOPP 2019 - 2020 s požadavkem na poskytování náhradního plnění

Technické podmínky

POŽADAVKY NA OSOBNÍ OCHRANNÉ PRACOVNÍ PROSTŘEDKY (OOPP)

Současně s nabídkou musí uchazeč předat zadavateli vzorky vybraných položek, k posouzení dodržení technických 
podmínek a vyhodnocení kvality. Požadavek na vzorek je u každé takové položky níže v textu uveden a bude požadován 
zejména u takových položek, které prochází procesem praní na 90 stupňů celsia nebojsou na takovou položku kladeny 
zvláštní nároky. Vzorek může být v rámci vzorkového řízení znehodnocen a je nevratný. Případný požadavek na vrácení 
vzorku je uchazeč povinen uvést jako součást nabídky a také tuto informaci do balení vratného vzorku umístit.

O vzorkovém řízení, způsobu testování a výsledku testu kvality vzorků bude sepsán protokol.

Fotky u položek jsou jejich zobrazením, které upřesňuje požadavek zadavatele. Pokud se na fotografiích, či jinde v textu 
vyskytují obchodní názvy výrobků nebo dodávek, případně jiná označení mající vztah ke konkrétnímu 
dodavateli/uchazeči/výrobci, jedná se o případ, kdy by jinak popis předmětu veřejné zakázky provedený v technických 
podmínkách nebyl dostatečně přesný a srozumitelný. Použitý název či zobrazení na fotografii představuje vymezení 
předpokládaného standardu. Uchazeč je oprávněn navrhnout jiný, technicky a kvalitativně obdobný nebo lepší výrobek. Pro tento 
účel je v tabulcépro cenovou nabídku, příloha č. 4 ZD uveden sloupec POPIS ALTERNATIVNÍ NÁHRADY. U každé takové 
položky (náhrady) musí uchazeč doložit shodu s uvedenými technickými požadavky, minimálně ve formě čestného prohlášení.

Uchazeč musí garantovat nezměnění kvality nabízených prostředků k horšímu po celou dobu plnění zakázky. Podepsané 
technické podmínky oprávněnou osobou dodavatele musí být přílohou nabídky na dodávku OOPP a v případě vítězné firmy jsou 
závazné.

UPOZORNĚNÍ:

Bavlněné prádlo - praní na 90 stupňů celsia.
Trika - praní na 60 stupňů celsia.
Zadavatel požaduje stálobarevnost a odolnost proti srážlivosti. Velikosti musí odpovídat rozměrovým tolerancím velikostí i po 
vyprání.

Vyobrazení položky na fotce neodpovídá požadovanému barevnému provedení, které je pro každou položku upřesněno v textu.

Košile lékařská bílá -dámská -  POŽADOVÁN VZOREK
100% bavlna 
kapsy nahoře 2x 
kapsy dole 2x-vystužené 
neprůsvitná 
z lehkého materiálu



Košile lékařská bílá -pánská -  POŽADOVÁN VZOREK
100% bavlna 
kapsy nahoře 2x 
neprůsvitná 
z lehkého materiálu

Kalhoty lékařské P+D -  POŽADOVÁN VZOREK
100% bavlna
neprůsvltné
unisex
v pase na gumu 
bílé
z lehkého materiálu

Kalhoty lékařské D -  POŽADOVÁN VZOREK
100% bavlna 
neprůsvitné 
zapínání na boku 
vzadu v pase na gumu 
bílé
z lehkého materiálu



Kalhoty lékařské P -  POŽADOVÁN VZOREK
100% bavlna
neprůsvitné
vzadu v pase na gumu
bílé
z lehkého materiálu

Halena, šaty - hlavní, vrchní
100% bavlna
bílá s modrými paspulkamí 
neprůsvítná
kapsy dole 2x,nahořelx 
z lehkého materiálu 
halena - střih kímono dle vzoru 
šaty -  krátký rukáv, projmutý střih

Halena, šaty - staniční



100% bavlna
bílo-modrá
neprůsvitná
kapsy dole 2x,nahoře lx
z lehkého materiálu
střih kimono dle vzoru
šaty -  krátký rukáv, projmutý střih

Halena, šaty - zdrav.sestra -  POŽADOVÁN VZOREK
100% bavlna
modro-bílá
neprůsvitná
kapsy dole 2x,nahoře lx  
z lehkého materiálu 
halena-střih kimono dle vzoru 
šaty -  krátký rukáv, projmutý střih

Halena, šaty - sanitář
100% bavlna
zeleno-bílá
neprůsvitná
kapsy dole 2x,nahoře lx  
z lehkého materiálu 
halena-střih kimono dle vzoru 
šaty -  krátký rukáv, projmutý střih



Halena rehabil. - sanitářka
100% bavlna
bílo-fialová
neprůsvitná
kapsy dole 2x nahoře lx  
z lehkého materiálu 
Halena- střih klmono dle vzoru

Kalhoty 3/4 P+D
100% bavlna
neprůsvltné
bílé
z lehkého materiálu 
v pase na gumu 
unisex

Košile -zdrav. Bratr -  POŽADOVÁN VZOREK
100% bavlna
modro-bílá
neprůsvitná
kapsy dole 2x,nahořelx 
z lehkého materiálu



Košile-sanitář
100% bavlna
zeleno-bílá
neprůsvltná
kapsy dole 2x nahoře lx  
z lehkého materiálu

Halena, šaty-úklid
100% bavlna
růžovo-bílá
neprůsvltná
kapsy dole 2x, nahoře lx
z lehkého materiálu
střih kimono dle vzoru
šaty -  krátký rukáv, projmutý střih

Halena, šaty-kuchyň -  POŽADOVÁN VZOREK
100%bavlna
bílo-červená
neprůsvltná
kapsy dole 2x, nahoře lx
z lehkého materiálu
střih kimono dle vzoru
šaty -  krátký rukáv, projmutý střih



Halena, šaty - pom. kuchyň
100%bavlna
červeno-bílá
neprůsvitné
kapsy dole 2x, nahořelx 
z lehkého materiálu 
halena - střih kimono dle vzoru 
šaty -  krátký rukáv, projmutý střih

Halena -laboratoř -  POŽADOVÁN VZOREK
bílá-s lososovou paspulí 
neprůsvitná 
100%bavlna 
s límečkem 
rozepínací 
vypasovaná 
kapsa nahoře lx  
kapsy dole 2x



Mikina s dlouhým rukávem (pánská, dámská)
Zapínání na zip 
S límcem 
bílá
červená
zelená

Mikina -  sanitář, sanitářka
fleecová Coral 
zeleno-bílá

Halena prádelna
lOOxbavlna
žluto-bílá
neprůsvitné
kapsy dole 2x, nahoře lx
z lehkého materiálu
halena - střih kímono dle vzoru



Šaty - sestra -  POŽADOVÁN VZOREK
bílé
vypasované 
s límečkem
dolní kapsy 2x, nahoře lx

Rukavice jednorázové igelitové nebo latexové
Jednorázové latexové pudrované rukavice 
vhodné pro krátkodobý styks potravinami. 
Balení po lOOks.

Rukavice PVC-modré
Velikost "9-10,5".
Bavlněný úplet 35cm,
namáčený v modrém PVC s nitrílem,
tepelná odolnost 80C°.
Používají se na Parafín



Respirátor
Skládací respirátor
s výdechovým ventilem do 12xNPK P, FFP2

Zástěra na podávání léků
Barva: Modrá.
Na jedné straně potisk, 
na druhé straně logo OLÚ Paseka.

VOLŮ Paseka 19. 11.2018


